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議案第２４号 

令和７年度ニセコ町国民健康保険事業特別会計予算 

 
令和７年度ニセコ町の国民健康保険事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 
（歳入歳出予算） 
第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ２１２，０００千円と定める。 
２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳入歳出予算」による。 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

令和７年（２０２５年）３月５日提出 
 

ニセコ町長　　片　山　健　也　　　　　 
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歳　入　合　計

 1.国民健康保険税 132,645

 1.国民健康保険税 132,645

 2.財産収入 11

 1.財産運用収入 11

 3.繰入金 79,290

 1.一般会計繰入金 70,329

 2.基金繰入金 8,961

 4.繰越金 50

 1.繰越金 50

 5.諸収入 4

 1.延滞金及び過料 2

 2.預金利子 1

 3.雑入 1

212,000
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第１表　歳入歳出予算（歳　入） （単位：千円）

款 項 金　　額



歳　出　合　計

 1.総務費 209,656

 1.総務管理費 208,625

 2.徴税費 1,031

 3.基金積立金 11

 1.基金積立金 11

 4.諸支出金 1,833

 1.償還金及び還付加算金 1,833

 5.予備費 500

 1.予備費 500

212,000
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（歳　出） （単位：千円）

款 項 金　　額



 1.国民健康保険税 △4,181132,645 136,826

 2.財産収入 1011 1

 3.繰入金 3,17179,290 76,119

 4.繰越金 050 50

 5.諸収入 04 4

歳　入　合　計 △1,000212,000 213,000
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総　括

（歳　入） （単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比　較



 1.総務費 209,656 210,603 △947 79,290 130,366

 3.基金積立金 11 1 10

 4.諸支出金 1,833 1,833 0 1,833

 5.予備費 500 500 0 500

 0.保健事業費 0 63 △63

歳　出　合　計 212,000 213,000 △1,000 132,699

11

79,301
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（単位：千円）

本年度予算額の財源内訳

特定財源
一般財源

（歳　出）

款 本年度予算額 前年度予算額 比　較

国道支出金 地方債 その他



80,196

7,429

27,655

2,642

11,423

2,500

500

300

医療給付費分現年課税分

医療給付費分現年課税分（特別徴収）

後期高齢者支援金分現年課税分

後期高齢者支援金分現年課税分（特別徴収）

介護納付金分現年課税分

医療給付費分滞納繰越分

後期高齢者支援金分滞納繰越分

介護納付金分滞納繰越分

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

医療給付費分現年課税
分

後期高齢者支援金分現
年課税分

介護納付金分現年課税
分

医療給付費分滞納繰越
分

後期高齢者支援金分滞
納繰越分

介護納付金分滞納繰越
分

87,625

30,297

11,423

2,500

500

300

132,645 136,826 4,181

132,645 136,826 4,181

132,645 136,826 4,181

△

△

△目 1.一般被保険者国民健康
保険税

項 1.国民健康保険税

国民健康保険税款 1.
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(単位：千円)２．歳　入

本　年　度 前　年　度 比　較款  項  目
区　分

説　　明
節

金　額



11

国民健康保険基金利子収入 1.利子及び配当金
11

11 1 10

11 1 10

11 1 10
目 1.利子及び配当金

項 1.財産運用収入

財産収入款 2.

(単位：千円)
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本　年　度 前　年　度 比　較款  項  目
区　分

説　　明
節

金　額



28,346

15,192

2,000

11,281

12,406

633

471

8,961

保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）

保険基盤安定繰入金（保険者支援分）

出産育児一時金等繰入金

財政安定化支援事業繰入金

事務費繰入金

未就学児均等割保険料繰入金

産前産後保険料繰入金

国民健康保険基金繰入金

 1.

 1.

一般会計繰入金

基金繰入金

70,329

8,961

79,290 76,119 3,171

70,329 61,651 8,678

70,329 61,651 8,678

8,961 14,468 5,507

8,961 14,468 5,507

△

△

目 1.

目 1.

一般会計繰入金

基金繰入金

項 1.

項 2.

一般会計繰入金

基金繰入金

繰入金款 3.
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50

前年度繰越金 1.前年度繰越金
50

50 50 0

50 50 0

50 50 0
目 1.繰越金

項 1.繰越金

繰越金款 4.

(単位：千円)
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本　年　度 前　年　度 比　較款  項  目
区　分

説　　明
節

金　額



1

1

1

1

保険税延滞金

過料

歳計現金預金利子

雑入

 1.

 1.

 1.

 1.

延滞金

過料

預金利子

雑入

1

1

1

1

4 4 0

2 2 0

1 1 0

1 1 0

1 1 0

1 1 0

1 1 0

1 1 0

目 1.

目 2.

目 1.

目 1.

一般被保険者延滞金

過料

預金利子

雑入

項 1.

項 2.

項 3.

延滞金及び過料

預金利子

雑入

諸収入款 5.
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時間外勤務手当

202

普通旅費

50

消耗品費

34

手数料

176

コンピュータ機器備品

623

北海道自治体情報システム協議会負担金

425

北海道国民健康保険団体連合会負担金

3,365

後志広域連合負担金

203,750

普通旅費

2

印刷製本費

360

 3.職員手当等

 8.旅費

10.需用費

11.役務費

17.備品購入費

18.負担金補助及び交付
金

18.負担金補助及び交付
金

 8.旅費

10.需用費

202

50

34

176

623

3,790

203,750

2

360

79,290 130,366

130,36678,259

4,875

130,36673,384

1,031

1,031

209,656 210,603 947
△

208,625 209,572 947
△

4,875 393 4,482

203,750 209,179 5,429
△

1,031 1,031 0

1,031 1,031 0

一般管理費目 1.

広域連合負担金目 2.

賦課徴収費目 1.

総務管理費項 1.

徴税費項 2.

総務費款 1.

(単位：千円)３．歳　出
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款  項  目 本　年　度 前　年　度 説　　明比　較
本　年　度　の　財　源　内　訳
特　定　財　源

一般財源

節

区　分 金　額国道支出金 地方債 その他



口座振替手数料

国民健康保険税納付書等印刷及び封入業務
委託料

69

600

69
11.役務費

12.委託料
600
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国民健康保険基金積立金

11

24.積立金
11

11

11

11

11 1 10

11 1 10

11 1 10
基金積立金目 1.

基金積立金項 1.

基金積立金款 3.

(単位：千円)

―　14　―

款  項  目 本　年　度 前　年　度 説　　明比　較
本　年　度　の　財　源　内　訳
特　定　財　源

一般財源

節

区　分 金　額国道支出金 地方債 その他



保険税還付金

1,800

還付金加算金

33

22.償還金利子及び割引
料

22.償還金利子及び割引
料

1,800

33

1,833

1,833

1,800

33

1,833 1,833 0

1,833 1,833 0

1,800 1,800 0

33 33 0

一般被保険者保険税還
付金

目 1.

一般被保険者保険税還
付加算金

目 2.

償還金及び還付加算金項 1.

諸支出金款 4.
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予備費

500

28.予備費
500

500

500

500

500 500 0

500 500 0

500 500 0
予備費目 1.

予備費項 1.

予備費款 5.

(単位：千円)
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款  項  目 本　年　度 前　年　度 説　　明比　較
本　年　度　の　財　源　内　訳
特　定　財　源

一般財源

節

区　分 金　額国道支出金 地方債 その他



廃款

廃項

廃目

0 63 63
△

0 63 63
△

0 63 63
△疾病予防費目 0.

保健事業費項 0.

保健事業費款 0.
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１．一般職

本年度 0

前年度 0

比　較 0

扶 養 手 当
管 理 職
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当
寒 冷 地
手 当

管理職員特
別勤務手当

住 居 手 当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本年度 202

前年度 144

比　較 58
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給　　 与 　　費 　　明　 　細　 　書

（１）総括

給　　　与　　　費

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(千円) (千円) (千円) (千円)

202 202 202

144 144 144

58 58 58

児 童 手 当 通 勤 手 当
宿 日 直
手 当

退 職 手 当
組合負担金

(千円) (千円) (千円) (千円)

区　分
職員数

（人）

共　済　費
　　　(千円)

合　　計
　　　(千円)

備　考

職　員
手当の
内　訳

区　分



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区　　分 増減額（千円） 備　　考

職員手当 58 その他の増減分 58 時間外勤務手当 58

計 58

増減事由別内訳（千円） 説　　明
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